Apocalipsis

stelle septem angelorum. Et per eam, et sic in sequentibus aliis diebus licet
taro ad apientium aliquatenus intellectum occultorum; ut patet in
locis suis dabo procedere, propter quod intellectus Italorum non est illa
quod voces significantur immedias, sed illa quod per imagines significatur
sic Iudei, p. 82, quod ligna dixerunt ad arborum ramum, vel et ipse
ta nobis sensus latitudo est de arborum ratione.

lignis sed de viris secundum rationem per ligna significatur,
et vox prima quae audiuitur in tubo loquitur mecum
dicens: Ascende huc et ostendat tibi quod optime fieri cito. Post
hec statim fui in spiritu. Et ecce sedes posita erat in celo,
et supra sedem sedens. Et qui sedebat: filius erat asper
ctui lapidis iaspidis et sarcinatus. Et iris erat in circu
itu sedis sicut cristallo, et in medio sedis et in circu
itu sedis quatuor alia plena oculis ante et retro:
Et alia primi sicut leoni: et scutum sicut vitulo, et tertium
alium sicut facies quasi hominis:
Et circa primum scien
tiam et tota trinitas revelauit apocalypsim homini christo.
Christus autem iohannem angelum in eius persona loquenter
christus enim homo superior est angelis, propter rationem ad super
positum divinum et plenitudinem genitrix sit minor angelorum ratione
naturae humanae, secundum quod dicitur hebrei 1, 3. Igis proponit majestas
dei revelata, secundum dignitas hominis Christi revelatoem recipie
tur, c. se. Primum declarat et tribus, et ex impiali throno et
ex nobili portio: ibi. Et in circuitu sedis, et ex reverenti
bus sequitur: ibi. Et reges si habebant. Circa primum dicitur, b. iohannes,
a. Post hec videlicet ostium apertum in celo, sic enim videbat ima
ginarie ac si ostium celum apertum, per quod designabatur et decur
sus ecclesie sibi revelabatur: in celo scripta nostrarum, secundum quod dic
tit Gregorius, Regnum celorum perhunc tempore ecclesia dominus, et
in quo doctor quod mandatum soluit minum vocat te. b. Et
vix prima te, in quo noras auctoritas angelorum loquens: ut dictum est
b. i. c. Ascende huc, ad videndum ecclesie decursum, et
lo subdit. d. Erosidam tibi quod oportet fieri post hec,
secundum ordinacionem dei que non potest frustrari.
e. Statim fui in spiritu, visione imaginaria intelligendo.

f. Et ecce sedes posita in celo, per quam sedem intelligitur
auctoritas et potest dei ecclesiastica regere. g. Et supra sedem se
dedit, secundum trium et unum. h. Et quasi se, sicut erat asper, la, ias, et
sardinus, tales a paritate sunt secundum suam similitudinem ad id quod
revelatur, secundum sic apparebat et gubernans ecclesiastica militare
te, circa quam se habet et solatorum et caritatis incisorum, propter quod in
primitiva ecclesia super apostolos misit spiritum in similitudinem
ignis, secundum quod dicitur hic, Colossi iaspidis, a. viridis quod color est co
fortans, secundum quod sic apparebat et caritatis incisorum, p. quod in
circuitu sedis, per quem designatur sedes dei ad ecclesiam suam, Nam
iris signum est fedelis in deum et terram, et dicitur hebrei, ix.
k. His visioni similitudine, smaragdus autem est viridis
coloris, et hic est unus de coloribus iridis, et sic apparebat ille
iris imaginari quod color viridis interior ceteri videbantur
in quo designatur solatio dei suis electis futura, marie in
tribulacione ecclesie futura, eo quod viridis color est confortans
l. Et in circuitu sedis, hanc describitur deus (unus visus,
majestas ex nobili portio cuius est. Et in circuitu sedis sedi

lia vigintiquatuor, per quod designatur universae cathedrales ec
clesie, quod sunt multe, et sub tali numero designantur propter con
stantiam non certi, ad verum in quo legitur, i. Paralipomenon, quod sanctus
daniel rolem augmentare cultum divinum statuit, xxiiij, sicut
cerdotes in templo per hemeradas successione missantes.

m. In sacra enim scripta frequenter ponit definitionem
tum noster per indefinitum
natum, sicut, secundum dicitur et ceterum,
quod per sepius spissus dei in
telligentia multitudine angelorum scilicet, sic dicitur
Gregorius, xxviii, quod per se
potest demones universi
la virtus figurantur.
m. Et supra thronos
xviij. seniores sedentes, per quos designantur
universi episcopi in quibus
dicitur esse etatis et mortis ma
joribus (turitas, amicti vestimenta, nam in
ipsis dicitur resplendere castitatem
o. Et in capitulo, (tas, eorum cor, aureas, nam in
metibus eorum quod dicuntur
capita respiciunt virtutem
sensituarum dicitur resplendere
sapientie claritas que per aurum frequenter in sacra scri
ptura designatur.

p. Et de throno, scilicet dei, q. Prodebat fulvo, et voces et
tonitrua, et chorus cantatores mirabiliorum et denunciatio prius
pro bonis opibus, et terror suppliciorum per malum. Ita vero tria in
primis ecclesia et per trium multorum procedebant a deo ecclesie plas
tis. Et, vix, lamellaris, et thronus, l. dei. s. Quae sunt, et quod spiss
ritus dei, et exponendo quod per lapides, et quod intelligatur apud alias
qualiter ad alias capienda, dicitur atque hic sepe spissus deus est, do
na scispissata dari disponitibus se, et dicitur alia dei thron
num esse vel p. et quod spissus intelligatur universitas angelorum
parata ad dei beneplacitum exercitum, secundum hebrei, i. Deus
administrator suus est tecum, q. dicitur lapides ardentes: quod
illuminant et accendunt fidèles ad cognitum et amorem celestium,
r. Et in specie se, etiam mare eurens, baptismi sacram.

v. Hunc cristallo, quod non est mobile vel fluidum, sed imprimit
characterem indebolitum, propter quod non est reteribile.

x. Et in medio tecum, ubi, alia, i. quatuor evangeliste, ut dicit
cūtum aliq. sed etiam secundum et in aliq. dissidente ratiōne dicitur. Et alia pri
ma sicut leonis, tecum, et tertium alia sicut hirsuti, et quarta sicut
civis hominis intelligatur Matthaeus, et secundum etiam et doctores. Matthaeus vero non est tertius in
ordine evangeliistarum sed primus, et primum scriptus evangelius
est dicitur Hieronimus, in plogo super Matthaeum, videtur alii probabili
dicere, s. et per quatuor alia intelliguntur quatuor patriarchales
ecclesie, et per primam est hierosolymana, nam ibi cepit ecclesia et as
sunila leonis, propter existentiam ibi existentium, et deinde. Et melius est
in aspectu dei vos portare audire quod deum iudicate, non enim
possimus que audiremus et vidimus non loqui. Secunda
est annochena que assimilatur vitulo, quia fuit parata
obedire mandatis apostolorum in hierusalem existentium, et dicitur Actus, xv
et quia primo in ea vocati sunt discipuli christiani Actus, xi.
Tertia est alexandrina quod assimilatur homini, nam in ea
a principio fuerunt doctores doctri non solum in liris diu
nis sed etiam humanis; et peripherie peribus et athanasius
et plures alii. Quarta est constantinopolitana que alii

multa aqle volati, nā in ea fuerit viri p hēplatōes electa
ti et Breg, nazanzen? et ples alij. a Et q̄tuor aialia
realas senas, illa p̄sa s̄lex natural, s̄go let mofayca.
tertia, p̄tay oracula, h̄ta euāgelium s̄lior, q̄nta doctrīa
ap̄lor, serta statuta generaliū p̄cilioz. Istis enī alijs se
viri ecclastici debet

ascendere surli p xem

plarione diurop, et de

scendē deorsū ad edi

ficationem, prior et ro-

lare ad dexterā p g-

tiariactoem in p̄spe-

ris; et ad sinistrā p pa-

tientiā in aduersis.

b Et i cīc, rint ple

na s̄t ocul, p̄siderādo

p̄stia p̄terita et fusa.

c Et req̄em nō ha-

bebāt. Hic s̄fir osidif

dei maiestas ex obse-

quio reuerēti, et prio-

in patriarchalibz ec-

clesiis cū dī. Et req̄ez

nō hēbat. s̄tuor aia-

lia q̄tuor patriarcha-

less ecclias signan-

cia,

d Die ac nocte dī-

centia sancti ic, nam

in illis ecclis primo

valde devote celebra-

tum fuit diuinū offi-

cium diurnū p̄ter et nocturnū et ponit hic ter sc̄ns; ad

designādū trinitatē psonaz; et subdit. e H̄is d̄s op̄s

ad designādū enitātē cēntie, nā tres p̄sone sunt vñ d̄s et

vñs oip̄otens, f Qui erat t̄ q̄ ē t̄ q̄ v̄etur ē, p̄ h̄ expri-

mit ei? efnitas q̄ nō app̄rehēdat a nobis i via n̄li p̄ apa-

tione ad d̄xistias sp̄is: et. s̄, dictū est. l.c. g Et cū da-

rent. s̄fir describit obsequiū diuile laudis q̄tū ad alias ca-

thedrales ecclias p̄ orbē q̄tutatas q̄ in diuinis officiis ce-

lebrādis seq̄ dī ordinatoem q̄tuor ecclias patriarchalibz

cū ecclia s̄ti romana q̄ principal et caput ē oim, et. h̄ ē q̄

g Et cū darēt illa aialia glam et ei fuiēdo et ipm (dr,

collandādo i plū modis officiop, et misstratolb sacrif.

b Et p̄cidebat, p̄tū, seniores, i alie cathedrales ecclie

se eis p̄formātes, l Et mittebat coroas suas aī thro-

nū, et signū reuerētie p̄ h̄ p̄fētes q̄ h̄fit a deo claritatez

virtutē, et sapie q̄ p̄ coroas aureas designāt; et dēm ē. s̄,

h Dicentes dig.es dñe d̄s n̄t ac, gliaz tc, nō est p̄ h̄ in-

telligēdū q̄ d̄s accipiat aliqd de nouo, et q̄ ei aliqd ac-

crescat ex opibz et laudibz hūanis, h̄ q̄ boies ex h̄fificijs

ab eo recipiētē assurgere ad laudādū et glificandū

excellētia etne sue malestati. l Quia tu creasti omia,

de n̄philo p̄ducēdo, m Et p̄f volū, tu erāt, in dispo-

sitione tua ab efnō atēq̄ creareñ sic dom material aſi

q̄ sit in effectu p̄existit in dispositione artifici, et fm hoc

dr, vñ, metu, q̄ dom in matia sit a domo q̄ ē in aia, oia

vero creata se h̄fit ad deū sic artificiata ad artificē Gāp,

vñ, c. Omnit̄ enī est artifex oēm h̄fis virtutem ic.